


 

Rok 

LXII 27 listopada – 10 grudnia 2022 Nr 22 

ADWENT – Nowy rok kościelny, liturgiczny rozpoczyna się dokładnie od pierwszej 

niedzieli Adwentu, a kończy na sobocie 34. tygodnia zwykłego. Już na samym początku 

Adwentu słyszymy słowa Chrystusa: „Czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy pan domu nadejdzie”. 

Jest to pierwsza prawda: musimy być nieustannie przygotowani na przyjście Pana, bo 

Adwent, to czynne, aktywne przygotowanie się na radość Bożego Narodzenia. 

NOWENNA PRZED UROCZYSTOŚCIĄ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA –

rozpocznie się we wtorek 29 listopada o godz. 19.00. Msze św. będą odprawiane w czasie 

Nowenny o godz. 19.00 z wyjątkiem soboty, o godz.18.00 i niedzieli o godz. 11.30. 

Zapraszamy. 

UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA – w tym roku przypada w czwartek 

8 grudnia. Msze św. będą odprawiane o godz. 8.00, 11.00 i 19.00. Zapraszamy. 

OPŁATEK PARAFIALNY – odbędzie się 8 stycznia 2023 roku w sali parafialnej. 

OFIARY NA KWIATY DO ŻŁÓBKA – Prosimy o składanie ofiar na dekoracje i kwiaty, 

które ozdobią żłóbek w naszym kościele. 

WYBORY DO KOMITETU PARAFIALNEGO – odbędą się 11 grudnia bezpośrednio po 

Mszy świętej o godz. 11.30.  

ŻYWNOŚĆ DLA BIEDNYCH – Przy ołtarzu św. Franciszka jest wystawiony kosz, gdzie 

można składać dary dla biednych na Boże Narodzenie. Bóg zapłać. 

KOLEKTY NIEDZIELNE 

30 października – I: $1,540; II: $525; 6 listopada – I: $1,105; II: $455 

OFIARY NA KWIATY I DEKORACJE KOŚCIOŁA NA BOŻE NARODZENIE 

Alina i Wacław Banach - $40; Pauline Topolniski - $20; Rodzina Filas - $30; 

Władysława Baca - $20; Kazimierz i Bronisława Matowski - $20; Krystyna i Stanisław 

Fudali - $20; Wanda Wenek - $20; Maria Miernik - $20; Stanisław i Halina Kowalik - 

$20; Emil i Maria Matuch - $20; Zofia Twardowska - $20; Zofia Hala - $20 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Władysława Baca - $300; Rodzina Filas - $100; Janusz Kaczkowski - $100;  

Janusz Wasiak - $100; Helena Kojzar - $200; John Wróbel - $100;  

Myrlene Rose Richard - $50; Maria Stefanik - $80; M.L. Kozdrak - $100;  

Elizabeth Gomes-Pietryga - $100; Maria Krystyna Kordas - $100 

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU – 27 listopada 
 8.30 †Apolonia i Antoni Kowalik - Siostra 
 10.00 †Jan Palczak - Henryk i Halina Kowalik z rodziną 

 11.30 Za Parafian; Dziękczynna za 120 lat istnienia Organizacji Białego Orła - Biały 
Orzeł; W intencji Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej z Mississauga; †Stefan 

i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Marek 

Rafiński - Żona, córka i brat; †Zygmunt Kozubal - Grażyna Kozubal; †Marian 

i Ludwika Kopczyński - Grażyna Kozubal; †Wojciech Golczewski - Jadwiga 
i Zbigniew Kowal; †Helena, Aleksander, Henryk, Jan i Mirek i Stanisława 

Wiska - Zofia Gontarska z rodziną; †Malgorzata Wierzbicka - Maria; †Leon 

Nowacki - Genowefa Nowacka; †Za Zmarłych z rodzin uczestników procesji na 

cmentarzu św. Franciszka 

Poniedziałek – 28 listopada 
 8.00 †Brian i Louis Topolniski - Rodzina 

Wtorek – 29 listopada – święto Wszystkich Świętych Zakonu Serafickiego 
 8.00 †Szczepan Szypowski i Zmarli z jego rodziny - Bronisława Szypowska 
 8.00 †Jan Bisaga - Rodzina Bisaga 
 19.00 †Maria i Franciszek Halat - Zofia 

Środa – 30 listopada – święto św. Andrzeja, apostoła 
 8.00 †Franciszek Kosiorowski - Syn z rodziną 
 8.00 †Kola Sowa - Leon Sowa 
 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 1 grudnia 
 8.00 †Ludwika Sowa - Leon Sowa Gregorianka 1 

 8.00 †Krystyna Kosiorowska - Wiesław Bartoszewicz 

 19.00 †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna 

Piątek – 2 grudnia – bł. Rafała Chylińskiego, kapłana – pierwszy piątek miesiąca 
 8.00 †Ludwika Sowa - Leon Sowa Gregorianka 2 

 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Bronisława Szypowska 

 18.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 Za Współpracowników Misyjnych i w intencjach przez nich powierzonych 

Sobota – 3 grudnia – św. Franciszka Ksawerego, kapłana – pierwsza sobota miesiąca 
 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny - MI 
 8.00 †Ludwika Sowa - Leon Sowa Gregorianka 3 

 18.00 O Boże błogosławieństwo dla Barbary Gawrych - Mama 

 18.00 Zmarli z rodziny Gadziński - Edward Gadziński z rodziną 



DRUGA NIEDZIELA ADWENTU – 4 grudnia 
 8.30 †Ludwika Sowa - Leon Sowa  Gregorianka 4 
 10.00 Towarzystwo Żywego Różańca 
 10.00 †Cecylia Pasek - Zofia i Józef Woś 
 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał 

Zembowicz - Rodzice; †Marek Rafiński - Żona, córka i brat; †Wojciech 
Ziółkowski - Marek i Martine Ziółkowski; †Henryk Wójcik - Siostra i Brat z ro-
dzinami; †Anna i Bronisław Wrona - Córka z rodziną; †Henryka i Kazimierz 
Kotlarz - Syn z rodziną; †Zofia i Franciszek Wójcik - Zofia Gontarska; †Piotr 
Kościuk - Przyjaciele; †Zbigniew Kwiatkowski - Rodzina; †Stanisław Filas - Syn 
z rodziną; Za zmarłych poleconych w Wypominkach; Za Zmarłych z rodzin 

uczestników procesji na cmentarzu św. Franciszka 

Poniedziałek – 5 grudnia 
 8.00 †Ludwika Sowa - Leon Sowa Gregorianka 5 
 8.00 †Kazimierz Kowalczyk - Teresa Gawrych 
 19.00 Za Zmarłych Braci, Siostry, Rodziców, Krewnych i Dobrodziejów Zakonu Fran-

ciszkańskiego i Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej 

Wtorek – 6 grudnia  
 8.00 †Ludwika Sowa - Leon Sowa Gregorianka 6 
 8.00 Zmarli z rodziny Kowalczyk - Teresa Gawrych 
 19.00 †Władysława Bartoszewicz /38R/ - Syn z rodziną 

Środa – 7 grudnia – św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła 
 8.00 †Ludwika Sowa - Leon Sowa Gregorianka 7 
 8.00 †Maria Słowik - Córka z rodziną 
 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 8 grudnia – UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 
 8.00 †Stanisław Maciasz - Rodzina Maciasz 
 11.00 †Ludwika Sowa - Leon Sowa Gregorianka 8 
 19.00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę dla rodziny Kulig - Własna 

Piątek – 9 grudnia  
 8.00 †Ludwika Sowa - Leon Sowa Gregorianka 9 
 8.00 †Genowefa Juszkiewicz /8R/ - Rodzina Juszkiewicz 
 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 †Jan Palczak - Stanisław Adamczyk 

Sobota – 10 grudnia  
 8.00 †Ludwika Sowa - Leon Sowa Gregorianka 10 
 8.00 O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary i miłości do Boga dla córek, zięciów 

i wnuków - Rodzina Kotlarz 
 18.00 Zmarli z rodziny Fernandez - Rodzina Fernandez 
 18.00 †Barbara Widulińska - Siostra z mamą 



TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU – 11 grudnia 

 8.30 †Ludwika Sowa - Leon Sowa Gregorianka 11 

 10.00 †Jan Palczak - Henryk i Halina Kowalik z rodziną 

 11.30 Za Parafian; O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Marii Kopeć - Rodzina 

Symala; O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Marii Kopeć - Ojcowie 

Franciszkanie; W intencji Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej z Mississauga; 

†Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - 

Rodzice; †Marek Rafiński - Żona, córka i brat; †Zygmunt Kozubal - Żona 

Grażyna Kozubal z dziećmi; †Barbara Kulesza - Mąż Janusz Copija z rodziną; 

†Józef Bizaga i Zmarli z rodziny Bisaga - Krystyna Bisaga; †Irena, Stanisław, 

Edy Klimala - Zofia Gontarska; †Genowefa i Kazimierz Kirejczyk - Rodzina; 

†Zbigniew Kwiatkowski - Rodzina; †Stanisław Filas - Jolanta i Władysław 

Wróbel; †Stanisław Filas - Renata i Bogdan Wróbel; †Jan i Stefan Barna - Siostra 

z rodziną; †Łucja Bagińska - Córka z rodziną; †Franciszek i Maria Rajca - 

Genowefa Nowacka; Za Zmarłych z rodzin uczestników procesji na cmentarzu 

św. Franciszka 
 

 

ADWENT 

W niedzielę 27 listopada Kościół wkracza w nowy rok liturgiczny i rozpoczyna 

Adwent – okres poprzedzający coroczne obchody Bożego Narodzenia. 

Czas Adwentu (z łac. adventus – przyjście) posiada podwójne znaczenie. Jest 

okresem przygotowania do świąt Narodzenia Pańskiego, podczas których 

Kościół czci pierwsze przyjście Syna Bożego do ludzi. Jednocześnie Adwent 

kieruje umysły wiernych ku oczekiwaniu powtórnego przyjścia Chrystusa na 

końcu czasów. Z obu tych powodów Adwent stanowi czas pobożnego i ra-

dosnego oczekiwania. 

W okresie adwentu używa się szat liturgicznych koloru fioletowego. Podczas 

Mszy świętej nie śpiewa się hymnu „Chwała na wysokości Bogu”. 

Symbolem Adwentu jest również wieniec z czterema świecami oznaczającymi 

cztery niedziele Adwentu. Zapalanie świec oznacza czuwanie i gotowość na 

przyjście Chrystusa. 



 

WAŻNE INFORMACJE PARAFIALNE 

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - kustosz i proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; 
O. Marek Ignaszewski - emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na 
Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Bauer, Maria Kirejczyk, Tadeusz Kosiorowski,  
Alex Lupiński, Józefa Miernik i Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik tel. 514 722-7401 
Róża Świętego Jana Pawła: pani Irena Lipińska tel. 514 321-7586 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół 
taneczny „Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


